
 

 

 

 

 
Översikt 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

OMX  Avvakta Köpzon Köpzon 

Nasdaq 100 Avvakta Köpzon Köpzon 

Olja Köp rekyl Köpzon Neutral 

Guld Köp Köpzon Neutral 

Koppar Köp Positiv Neutral 

USD/SEK Sälj blankt Säljzon Neutral 

Silver Köp Köpzon Neutral 

Majs Trejda utbrott Neutral Neutral 

SEB Köp rekyl Köpzon Neutral 

TeliaSonera Köp Köpzon Neutral 
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OMX: överköpt 
OMXS30 noteras vid en ny högre topp i en stigande 
trend. Tajmingen för köp är därmed den sämsta 
tänkbara, men inte heller en blankning är så 
välplanerad. 
 
Blankning, att gå kort mot den stigande trenden, kan 
blir aktuellt först när indexet tappat momentum eller 
om trenden skiftar till fallande. 
 
I OMX är det således bara att avvakta som gäller, 
vänta på bättre tider.  
 
Man gör bättre att trejda marknader med bättre 
tekniska förutsättningar, som t. ex. guld, silver, vete, 
SEB och TeliaSonera m. fl, se analyser längre ned. 
 
 
 
 
  

 

 

Nasdaq 100: manipulerad? 
 
Det talas en hel del om att den amerikanska 
aktiemarknaden är manipulerad: robotar som 
kontrollerar volatiliteten, en aktiemarknad som hålls 
artificiellt hög och inte tillåts falla. Detta kan bero på 
att många av USA:s beslutsfattare mäter sin 
”framgång” mot just hur aktiemarknaden rör sig. 
 
Det har dock inte så stor betydelse om marknaden 
manipuleras, det vi ser är ingenting nytt; perioder av 
hög volatilitet brukar följas av små rörelser. Den 
handlare som försöker skylla dåligt resultat på 
manipulation, tar inte det ansvar som krävs för att bli 
en börstjänare. 
 
Att anpassa sig efter marknaden är absolut 
nödvändigt för att överleva som aktiv handlare. 
 
I grafen till vänster ser vi en negativ divergens i 
Nasdaq-indexet, för första gånger på flera månader. 
Detta betyder att den stigande trenden är svag, ej 
längre värda att följa.  
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Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

OMX  Avvakta Köpzon Köpzon 
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Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Nasdaq 
100 

Avvakta Köpzon Köpzon 

Se sista sidan för viktig information 
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Brentolja: bara början 
Oroligheterna i Iran är vad som fått priset på brentolja 
att skena de senaste veckorna. Det finns inte länge 
några försäkringsbolag villiga att försäkra oljetankers 
som åker till Iran för att hämta den olja vi behöver i 
Europa. 
 
Det är bara brent som rusar i pris just nu; 
oljerelaterade aktier och WTI-oljan följer inte alls med. 
Tjurrusningen har att göra med ett politiskt beslut som 
kan komma att visa sig vara förödande för Europas 
ekonomiska återhämtning. 
 
I USA flödar oljan från North Dakota och Kanada, 
men i Europa har man klippt av en stor mängd av 
områdets oljetillförsel, under en period där vi 
dessutom haft kallare än vanligt. 
 
Rörelsen upp i brent är mycket stark, en trend väl 
värd att följa. Utbrottshandlare bör redan vara inne i 
köpta positioner, nästa chans kommer vid en 
eventuell rekyl.  
 

Guld: köp mer! 
 
Efter en kraftig uppgång under en dryg månad, har 
guldet inlett en rekyl ned. Eftersom vi hade 
momentum i vågen upp, RSI-indikatorn var med till en 
högre topp, är rekylen vi nu ser väl värd att köpa på. 
 
Dippen kan dock komma att bli mycket djupare än 
dagens nivå, kanske 50 procent av tidigare uppgång, 
vilket skulle innebära noteringar strax under $1650. 
Det är dock inget man kan räkna med, varför entré 
kan göras direkt vid dagens nivå. 
 
Eventuellt kan man köpa i omgångar, öka lite 
allteftersom kursen faller. 
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Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Olja Köp rekyl Köpzon Neutral 
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Guld Köp Köpzon Neutral 
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Koppar: köpläge 
Låga kopparhalter i malmen vid gruvan Escondida i 
Chile fick produktionen att falla med nästan 25 procent 
på årsbasis förra året.  Men en produktionsvolym på 
819 300 ton nådde man en ny nioårslägsta. Trenden 
förväntas dock skifta redan i år, då man lagt stora 
pengar på nyinvesteringar som förhoppningsvis skall 
öka kopparhalten och därmed utbudet av koppar. 
 
Trots denna sättning i produktionen, hade vi i fjol ett 
globalt överskott - med 69 600 ton - av koppartillgången 
enligt World Bureau of Metal Statistics. Men 
international Copper Study Group menar att vi hade ett 
underskott på 200 000 ton. 
 
Skillnaden är stor, men visar också hur svårt det är att 
göra en prognos. Ännu svårare blir det ju då att veta 
vem man skall lyssna på; enda sättet för att få någon 
ordning på den verkliga tillgången och efterfrågan, är att 
analysera priset och följa trenden: trenden har alltid rätt. 
 
Rent tekniskt har vi nu ett köpläge på rekyl mot en 
stigande trend efter ett starkt utbrott upp till en ny högre 
topp. 

 

USD/SEK: köp kronan! 
 
USD/SEK rekylerar upp från en lägre botten. Det 
innebär säljläge för rekylhandlare. 
 
Vi har således en teknisk sättupp för blankning av 
USD/SEK, vilket innebär att man kan spekulera i att 
den nordamerikanska dollarn fortsätter ned mot den 
svenska kronan. 
 
Dagens tekniska bild skiftar till positiv först om tidigare 
toppar passeras. Får vi noteringar över 7.00 är det 
istället köp som gäller, dvs. köp dollarn och sälj den 
svenska kronan blankt. 
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Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Koppar Köp Positiv Neutral 
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USD/SEK Sälj blankt Säljzon Neutral 
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Majs: i räjong 
Efter fem månader med sidledes rörelser i majs, är det 
dags att placera ut både köp- och säljorder. 
 
Tekniska utbrottshandlare kan gå lång om tidigare 
toppar passeras (grön linje i grafen till vänster). 
 
Men tar säljarna över bör man istället sälja majs blankt. 
Det utlösande nivån för en blankning är om vi får en 
notering under decemberbottnen (röd linje i grafen till 
vänster). 
 
Så länge kursen noteras mellan dessa nivåer bör man 
avvakta. Med tanke på att vete och sojabönor bryter 
upp mot nya högre toppar efter misslyckade försök att 
ta ut tidigare bottnar, borde även majs kunna följa med 
upp. 
 
Sättuppen för köp fullbordas dock först om tidigare 
topp passeras. 
 
 

 

 

Silver: tajmad och klar 
 
Efterfrågan på fysiskt silver från investerare fortsätter 
att vara hög. Det är inte svårt att finna stöd för köp av 
silver från en fundamental analys. Nu när även det 
tekniska ger grönt ljus, är det ingen tvekan om att det 
är köpta positioner man bör spekulera med. 
 
Sedan slutet av december har vi sett en kraftig våg 
upp. Det tekniska läget är i dag därmed rekyl mot 
stigande trend, vilket innebär att tajmingen för köp är 
god. 
 
Före det att tidigare botten ($26) eventuellt tas ut, bör 
vi få ett återtest av tidigare topp ($35). 
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Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Silver Köp Köpzon Neutral 
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TeliaSonera: köpläge 
 
Efter en längre tid med tveksamma rörelser bryter 
äntligen TeliaSonera upp över tidigare toppar. 
 
I grafen till vänster har vi markerat ut det starka 
motståndet vid 47 kr med en grön horisontell linje. Nu 
när kursen noteras över denna nivå, har vi en teknisk 
köpsignal; TeliaSonera står redo att inleda en ny 
stigande trend. 
 
Första steget för köp är i dag på utbrott. Blir rörelsen 
upp sedan stark, kan man gå in på efterföljande rekyl. 
 
Att RSI-indikatorn är med till en ny högre topp 
bekräftar än så länge utbrottet. 
 
 
 
 

 

 

SEB: köp svaghet 
 
SEB noteras vid en ny högre topp, på extremt 
höga höjder. RSI-indikatorn är med upp och 
bekräftar därmed rörelsen. 
 
Ett RSI-värde på 74 samtidigt som kursen 
noteras vid en ny högre topp, innebär att 
tajmingen för köp är den sämsta tänkbara. 
 
Skall man göra något i SEB är det köp på rekyl, 
absolut inte blankning. 
 
Varifrån och när rekylen inleds är dock svårt att 
veta, men när den påbörjas är den köpvärd. 
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SEB Köp rekyl Köpzon Neutral 
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Ansvarsfriskrivning 

Morningbriefing Börstjänaren AB  

frånsäger sig allt ansvar för direkt eller indirekt förlust 
eller skada av vad slag det vara må, som grundar sig på 
användandet av information från Börstjänarens 
webbplats eller nyhetsbrev.  
 
Informationen på Börstjänaren och Världsmarknaden 
Update tar inte hänsyn till någon specifik mottagares 
särskilda investeringsmål, ekonomiska situation eller 
behov.  
 
Informationen är inte att betrakta som en personlig 
rekommendation eller ett investeringsråd.  
 
Varje investeringsbeslut fattas självständigt av 
användaren och på dennes eget ansvar.  
 
Investeringar i finansiella instrument är förknippade med 
risk och en investering kan både öka och minska i värde 
eller komma att bli värdelös.  
 
Historisk avkastning är ingen garanti för framtida 
avkastning. 

 

 

 

 

 

 

  

 

 


